
Consultas Realizadas 

Licitación 352785 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS
INFORMÁTICOS

Consulta 1 - Con relación al Lote 3 ítem 1,

Consulta 2 - Con relación al lote 1, ítem 1 aclaramos a la entidad

Consulta 3 - Con relación a la cantidad de equipo del Lote 1, Ítem 1.

Consulta 4 - Con relación al Lote 2 , Ítem 1 UPS donde el PBC solicita

Consulta 5 - Con relación al Lote 2 , Ítem 1 UPS donde el PBC solicita

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2018

consultamos si es necesaria la compatibilidad con Windows XP y Server 2003, debido a actualizaciones tecnológicas; ya
que son sistemas operativos que ya tienen mas de 17 años en el mercado y se descontinuó el soporte por parte de
Microsoft en el 2014. Por esta razón, y avalando la constante actualización de las líneas del mercado de impresión,
solicitamos que tal compatibilidad sea omitida, y sean aceptados equipos con compatibilidad desde Windows Vista, Server
2008/2012/2016, 7, 8, 10, etc.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2018

Serán aceptados equipos con compatibilidad Windows Vista, Server 2008/2012/2016 en adelante, conforme la ADENDA 1

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2018

que en el PBC y en el Dictamen aprobado se requiere "Computadoras Tipo 2  Intermedia", y en la pagina de la DNCP figura
de la siguiente manera "Computadora Tipo 1 - Avanzada". Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar este punto
de manera a ofertar correctamente lo solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2018

Las computadoras requeridas son del Tipo 2 - Intermedia, conforme la Adenda 1

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2018

Aclaramos a la convocante que en el Dictamen aprobado se requiere "10 unidades" y en la pagina de la DNCP figura "14
unidades". Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar este punto de manera a ofertar correctamente lo
solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2018

Las cantidades requeridas son catorce (14) unidades

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2018

"Forma de onda: Onda sinusoidal" Solicitamos respetuosamente sea aceptado "Tipo de onda cuasi-senoidal", el cual es una
variación del tipo de onda Senoidal que utilizan los equipos interactivos (Como lo requieren) considerando que lo
mencionado es el estándar para el porte de equipo requerido y de manera a dar oportunidad a un mayor número de
oferentes de presentar sus ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2018

Favor remitirse a los establecido en la Carta de Invitación y sus Anexos
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Consulta 5 - Con relación al Lote 2 , Ítem 1 UPS donde el PBC solicita
"Conector salida: 4 tomas NEMA"

Consulta 6 - Con relación al Lote 2 , Ítem 1 UPS donde el PBC solicita

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2018

Solicitamos respetuosamente sea aceptado "Conector salida: 6 tomas IEC C13 o NEMA" para así dar mayor participación de
parte de los oferentes, debido a que este sistema de enchufes también es compatible con los monitores y fuentes
solicitados.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2018

Favor remitirse a los establecido en la Carta de Invitación y sus Anexos

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2018

"Pantalla LCD con Indicadores LED" Solicitamos respetuosamente sea aceptado "Pantalla LCD o Indicador LED" debido a
que dicha tecnología es menos conflictiva, permite un mayor ahorro de consumo de energía y no altera el monitoreo del
estado del ups, ni su respectivo rendimiento, dando también así mayor participación de parte de los oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2018

Seran aceptados con Pantalla LCD y/o Indicadores LED, conforme la Adenda 1
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